ПРОТОКОЛ №3                                                       Стр.1
Общего собрания участников инициативной группы по оказанию помощи
участникам специальной военной операции.
Челябинская область, г.Снежинск
ул.Свердлова, дом 24, каб. Зам. Председателя СГСД
(зд.Администрации города Снежинска)
Форма проведения собрания: очное
Время открытия собрания 16ч00мин.
Время закрытия собрания 16ч50мин.
Присутствовали:
• Числов Вадим Сергеевич – представитель храма иконы Божией Матери «Державная», без права голоса, тел.89227059901;
• Митрофанов Алексей Андреевич – директор кинотеатра «Космос», без права голоса, тел.8912520673;
• Дубровская Ирина Вячеславовна – председатель Снежинской городской организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности, тел.89222350741, с правом голоса;
• Корепанов Валерий Аркадиевич – председатель Снежинской городской общественной организации «Союз ветеранов боевых действий», тел.89080802689, с правом голоса;
• Молодых Инна Александровна – активист, занимающийся оказанием помощи воинам Снежинцам, тел.89292176782, с правом голоса;
• Туровцев Станислав Геннадьевич – депутат Снежинского городского Собрания депутатов, тел.89000700325, с правом голоса;
• Стеблов Максим Александрович – депутат, тел.89292727097, без права голоса;
• Чуйкова Зульфира Мансуровна – председатель Снежинского городского женсовета, тел.89227232649, с правом голоса.
Из восьми членов инициативной группы, присутствую пять человек (более 50%) -собрание правомочно.
Повестка дня:
1.О проделанной работе и планах на ближайшее время – докладчик Председатель Туровцев С.Г.
2.Информация от директора кинотеатра «Космос»
Вопрос 1. Председатель рассказал о предоставлении СГОО «Бумеранг Добра» 3-х боксов для сбора пожертвований, которые клуб под своей вывеской начинает использовать для сбора средств с горожан. Так же, предоставлены в организации начинающие собирать средства: женсовет, городской профком, клуб «Лидер» утвержденная форма ведомостей для сбора пожертвований, в этих же организациях планируется начать сбор средств через боксы.
                                                                                                                                                                                                                               Стр.2
В связи большим количеством горожан, мобилизируемых в ближайшее время и оказания посильной помощи уже находящимся в пунктах распределения призывникам, объявить через социальные сети о возможности горожан оказать посильную помощь землякам, через сбор вещей и продуктов: спальные мешки, туристические коврики, обувь, нательное белье, термобелье, головные уборы, перчатки, лекарства, перевязочный материал, кипятильники, зарядные устройства,  не портящиеся продукты питания (тушенка, сгущенка, печенье, лапша быстрого приготовления, шоколад и т.д), сигареты.
Для этого сбор вещей и денежных средств (через боксы для сбора пожертвований и ведомости)  произвести 01 октября, 02 октября в помещении городского женсовета (ул.Свердлова, дом 46) с 12ч00мин до 15ч00мин. Связаться с другими инициативными горожанами и через них отправить собранную помощь в места распределения наших горожан: пункт 32 г.Екатеринбург, Елань, Чебаркуль.
С 03 сентября по 06 сентября работу приемного пункта при женсовете организовать с 14ч00мин до 16ч00мин – для выдачи собранных вещей и продуктов питания горожанам, отправляемой на следующей недели (с 03 по 06 октября). Сбор вещей пи денежных средств производить по ПН и ЧТ с 16ч до 19ч00мин привычное для горожан время работы пункта приема вещей женсовета. Одновременно, с 03 октября производить с 8ч30мин до 17ч00мин, по рабочим дням, прием денежных средств от населения в городском профкоме (ул.40 лет Октября, дом 15, школа 119, каб.223); по ВТ в помещении  клуба «Лидер» с 17ч00мин до 19ч00мин. Дальнейшее расширение пунктов по приему средств от горожан обеспечить за счет приобретения дополнительных боксов, за счет спонсорской поддержки и установки их в местах массового пребывания горожан.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  5  членов инициативной группы из 5 присутствующих - «единогласно».
2. Для сведения:
2.1  Заслушали информацию Туровцева С. о рассмотрении Собранием депутатов возможности компенсации через местный бюджет затрат НКО, работающими с детьми, за занятия в кружках и секциях, детей родителей (отцов) проходящих службу в горячих точках, на время выполнения ими данного воинского долга, при условии, если НКО для этой категории детей занятия обеспечит на бесплатной основе.
2.2.Слушали информацию директора кинотеатра «Космос» Митрофанова Алексея Андреевича, о его инициативе по допуску детей родителей, проходящих службу в зоне специальной военной операции, на период службы, на просмотр детских кинофильмов на бесплатной основе и его готовности заниматься сбором средств для оказания помощи военнослужащим города, проходящим службу в зоне специальной военной операции, при предоставлении ящика для сбора средств. Договорились проработать механизм, совместно, реализации этого предложения.

                                                                                                                                                                                                                               Стр.3
[bookmark: _GoBack]2.3. Слушали   информацию депутата Стеблова Максима Александровича о инициативной группе молодых горожан, которая занимается сбором средств и приобретением необходимых вещей для наших мобилизованных горожан и их готовности помочь с доставкой собранной помощи до места нахождения наших призванных горожан 02 октября 2022 года. Договорились о проведении скоординированных действий в этом направлении.

                                                   Председатель собрания _____________ С.Г.Туровцев

                                                     Секретарь собрания  _____________ Молодых И.А.